Indicação 009/2024

Solicita ao Poder Executivo para que seja estudada a

possibilidade e viabilidade para a contratação de horas

médico veterinário para atender as demandas relacionadas

ao tratamento e cuidados de animais.

Dirija-se ao Senhor prefeito municipal de Monte Belo do Sul para que solicite a

secretaria competente a indicação acima citada.

JUSTIFICATIVA

A bancada do PP solicita ao Poder Executivo seja estudada a possibilidade e
viabilidade para a contratação de horas médico veterinário para atender as demandas
relacionadas ao tratamento e cuidados de animais.

Com o crescimento da demanda de suporte técnico para cuidado desses animais, há
a necessidade de contratação de horas médico veterinário para dar um melhor suporte à
secretaria no atendimento às demandas dos produtores criadores. Desta forma,
encaminhamos solicitação ao Executivo Municipal para análise da necessidade e
possibilidade de contratação de horas desse profissional veterinário.

Sala das sessões, aos sete dias do mês de maio de 2024.

Autores Bancada PP

Ademir Ferro

Aluisio Corbelini